
1/4

Záznam o průběhu a výsledku hlasování Valné Hromady MAS "per rollam"
(zahájeno dne 16.12.2024 a ukončeno dne 20.12.2024)

Seznam členů Valné hromady MAS Hranicko:
Karolína Berousková (osobní) - FO Hranice (sektor S; 6-občané)
Petr Březík - FO Hranice (sektor S; 6-občané)
Arnošt Burian - TJ Sokol Slavíč, z.s. (sektor S; 5-spolky)
Mgr. Vítězslav Čadra - LAVINA Hranice z. s. (sektor S; 4-vzdělávání, sociální služby)
Jiří Čoček,DiS. - FO-PODN. Střítež n.L. (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Ing. Bedřich Čoček - TJ Střítež nad Ludinou, z.s. (sektor S; 5-spolky)
Ing. Markéta Čočková - Eko.Prima Fin, spol. s r.o. (sektor S; 3-podnikání v ostatních oblastech)
Jiří Dostalík - Obec Bělotín (sektor V; 1-obce)
Mgr. Ivan Fibich - Základní škola a Mateřská škola Bělotín (sektor V; 4-vzdělávání, sociální služby)
Radim Haitl - Obec Střítež n.L. (sektor V; 1-obce)
Ing. Adéla Hladíková - FO Opatovice (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Blanka Hlaváčková - FO Teplice n. B. (sektor S; 3-podnikání v ostatních oblastech)
Pavel Hlavička - Obec Býškovice (sektor V; 1-obce)
Alexandra Holčáková - FO Jindřichov (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Marie Holčáková - FO-PODN. Jindřichov (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Arnošt Hradil - FO-PODN. Provodovice (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Filip Hradil, DiS. - FO-PODN. Černotín (sektor S; 4-vzdělávání, sociální služby)
Miriam Jadlovská - Zámek Všechovice z.s. (sektor S; 5-spolky)
Jaroslav Juráň - FO-PODN. Skalička (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Petra Kočnarová - Obec Skalička (sektor V; 1-obce)
Ing. Filip Konečný, MBA. - Ski klub Hranice, spolek (sektor S; 5-spolky)
Petr Kopča - FO-PODN. Skalička (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Mgr. František Kopecký (osobní) - FO Rakov (sektor S; 6-občané)
Bc. Lenka Kopřivová - Společenský klub Panenka, z.s. (sektor S; 5-spolky)
Eduard Kozák - FO-PODN. Bělotín-Lučice (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Ing. Petr Krejčiřík - Aeroklub Hranice, z.s. (sektor S; 5-spolky)
Vladimíra Kubešová - Tělocvičná jednota SOKOL Hranice (sektor S; 5-spolky)
Pavel Malovec - Včelí království z.s. (sektor S; 5-spolky)
Radovan Mikuš - FO Všechovice (sektor S; 6-občané)



2/4

Marek Pavela - Obec Teplice nad Bečvou (sektor V; 1-obce)
Zdeněk Petrml. - Grunt Potštát s.r.o. (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Zdeněk Petr st. - Statky Potštát a.s. (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Libor Pírek - Sbor dobrovolných hasičů Rakov (sektor S; 5-spolky)
Jan Remeš - Zemědělské družstvo Partutovice (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Hornik Roman - Hranicko a.s. (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Bc. Bohuslav Rybníček - ELIM Hranice o.p.s. (sektor S; 4-vzdělávání, sociální služby)
Robert Sargánek - Sargánek, spol. s r.o. (sektor S; 3-podnikání v ostatních oblastech)
Klára Schneiderová - Obec Horní Těšice (sektor V; 1-obce)
Vojtěch Skácel - FO Rakov (sektor S; 6-občané)
Ing. Václav Stodůlka - BSM - kovovýroba s.r.o. (sektor S; 3-podnikání v ostatních oblastech)
Martin Šimák - Andělé Stromu života p. s. (sektor S; 4-vzdělávání, sociální služby)
Jaroslav Šindler - Obec Partutovice (sektor V; 1-obce)
Marek Šuba - Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Hranice (sektor S; 5-spolky)
Marcela Tomášová - Mikroregion Hranicko (sektor V; 1-obce)
Eduard Tomeček - TJ Sokol Horní Újezd, z.s. (sektor S; 5-spolky)
Mirko Troup - FO Hranice (sektor S; 6-občané)
Daniela Tvrdoňová - Obec Rouské (sektor V; 1-obce)
Zdeněk Vahala - FO-PODN. Hustopeče n. B. (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství)
Alena Veličková - SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd (sektor S; 5-spolky)
Ing. Václav Vomáčka, MSc. - Městys Hustopeče nad Bečvou (sektor V; 1-obce)
Mgr. Miroslav Wildner - FO Býškovice (sektor S; 6-občané)
Bc. Vlasta Zapatová - Spolek Patriot (sektor S; 5-spolky)
Radim Zlámal - Sportovní klub Rakov, občanské sdružení (sektor S; 5-spolky)

Program jednání Valné hromady konaného dne 16.12.2024, od 08:00
1. Změna programového rámce OP TAK

1. Změna programového rámce OP TAK (Navrhovatel: Mgr. František Kopecký (pracovní))
Na základě předsedou vyhlášeného per rollam hlasování VH MAS byla členům VH MAS v aplikaci DIGI-
SPRÁVA zpřístupněna důvodová zpráva a zahájeno elektronické hlasování.

Znění Důvodové zprávy:
Na základě pravidel nadřazené výzvy pro programový rámec OP TAK nastavila MAS v programovém
rámci  finanční  plán,  který  počítal  se  splněním  původně  stanoveného  milníku  a  to  dosažení  70%
finanční  alokace  v  Žádostech  o  podporu  s  vydaným  právním  aktem  k  31.12.2024.  I  přesto,  že
v rychlosti čerpání patříme k předním MAS v ČR, kdy jsme byli k 7.11.2024 s 3 projekty s právním



3/4

aktem a způsobilými výdaji za 3,5 mil. Kč na 28. místě v ČR ze 165 MASek, v poměru čerpané alokace
pak s 56,6 % alokace v projektech s právním aktem na 37. místě ze 165 MASek, na splnění milníku to
nestačí. Vzhledem k obdobné či ještě pomalejší rychlosti čerpání i u jiných MAS přistoupil Řídící orgán
OP  TAK   k  posunutí  milníku  na  31.3.2025  a  úpravě  definice,  kdy  milník  naplní  projekty  již  ve  stavu
PP25  v  ISKP  21x  (tj.  doporučeny  k  financování  Výběrovou  komisí  řídícího  orgánu).  Tento  posunutý
milník bychom již měli naplnit, jelikož do ISKP21+ jsou podány další 2 projekty, kterým bude do 31.3.
vydán právní akt. MAS tak bude plnit milník na 85,5%. Finanční plán tak po změně bude obsahovat
za rok 2024 částku 1 777 800 Kč, za rok 2025 pak 1 362 200 Kč. 

Pro  výše  uvedený  posun  milníku  je  nutno,  aby  Valná  hromada  schválila  změnu
programového rámce OP TAK s nutností podání do ISKP 21+ do 31.12.2024. Předmětem
změny je
1. prodloužení Termínu pro splnění milníku (70 % alokace MAS v právních aktech) do 31. 3. 2025
2.  vztažení  milníku  na  krok  doporučení  projektů  k  financování  Výběrovou  komisí  (stav  PP25  v  ISKP
21+) místo vydání právních aktů (stav PP30 v ISKP 21+).

UVHMAS/36/2024
a) Valná hromada MAS schvaluje změnu programového rámce OP TAK v rámci SCLLD MAS Hranicko
b) Valná hromada MAS pověřuje management MAS podáním Žádosti o změnu PR OP TAK v ISKP21+
do 31.12.2024

Výsledky per-rollam hlasování
uzavřeného dne 20.12.2024

usnesení

UVHMAS/36/2024
Hlasováno dne

Mgr. František Kopecký (osobní) -
FO Rakov (sektor S; 6-občané) pro 16.12.2024

Petra Kočnarová - Obec Skalička (sektor V; 1-obce) pro 16.12.2024
Pavel Hlavička - Obec Býškovice (sektor V; 1-obce) pro 16.12.2024
Mirko Troup - FO Hranice (sektor S; 6-občané) pro 16.12.2024
Ing. Filip Konečný, MBA. - Ski klub
Hranice, spolek (sektor S; 5-spolky) pro 16.12.2024

Radim Haitl - Obec Střítež n.L. (sektor V; 1-obce) pro 16.12.2024
Bc. Vlasta Zapatová - Spolek
Patriot (sektor S; 5-spolky) pro 16.12.2024

Hornik Roman - Hranicko a.s. (sektor S; 2-zemědělství,
lesnictví, potravinářství) pro 17.12.2024

Alexandra Holčáková - FO
Jindřichov

(sektor S; 2-zemědělství,
lesnictví, potravinářství) pro 17.12.2024

Marcela Tomášová - Mikroregion
Hranicko (sektor V; 1-obce) pro 17.12.2024

Marek Pavela - Obec Teplice nad
Bečvou (sektor V; 1-obce) pro 17.12.2024

Martin Šimák - Andělé Stromu
života p. s.

(sektor S; 4-vzdělávání,
sociální služby) pro 17.12.2024



4/4

Jiří Dostalík - Obec Bělotín (sektor V; 1-obce) pro 17.12.2024
Alena Veličková - SH ČMS – Sbor
dobrovolných hasičů Horní Újezd (sektor S; 5-spolky) pro 17.12.2024

Eduard Tomeček - TJ Sokol Horní
Újezd, z.s. (sektor S; 5-spolky) pro 17.12.2024

Radovan Mikuš - FO Všechovice (sektor S; 6-občané) pro 17.12.2024
Mgr. Ivan Fibich - Základní škola a
Mateřská škola Bělotín

(sektor V; 4-vzdělávání,
sociální služby) pro 18.12.2024

Vladimíra Kubešová - Tělocvičná
jednota SOKOL Hranice (sektor S; 5-spolky) pro 18.12.2024

Daniela Tvrdoňová - Obec Rouské (sektor V; 1-obce) pro 18.12.2024
Zdeněk Petrml. - Grunt Potštát
s.r.o.

(sektor S; 2-zemědělství,
lesnictví, potravinářství) pro 18.12.2024

Ing. Petr Krejčiřík - Aeroklub
Hranice, z.s. (sektor S; 5-spolky) pro 18.12.2024

Ing. Václav Vomáčka, MSc. -
Městys Hustopeče nad Bečvou (sektor V; 1-obce) pro 19.12.2024

Ing. Bedřich Čoček - TJ Střítež nad
Ludinou, z.s. (sektor S; 5-spolky) pro 19.12.2024

Ing. Václav Stodůlka - BSM -
kovovýroba s.r.o.

(sektor S; 3-podnikání v
ostatních oblastech) pro 19.12.2024

Blanka Hlaváčková - FO Teplice n.
B.

(sektor S; 3-podnikání v
ostatních oblastech) pro 19.12.2024

Bc. Bohuslav Rybníček - ELIM
Hranice o.p.s.

(sektor S; 4-vzdělávání,
sociální služby) pro 19.12.2024

Eduard Kozák - FO-PODN. Bělotín-
Lučice

(sektor S; 2-zemědělství,
lesnictví, potravinářství) pro 19.12.2024

Karolína Berousková (osobní) - FO
Hranice (sektor S; 6-občané) pro 19.12.2024

Mgr. Vítězslav Čadra - LAVINA
Hranice z. s.

(sektor S; 4-vzdělávání,
sociální služby) pro 19.12.2024

(Pro: 29 proti: 0 zdržel se: 0 )

Zapsal: Mgr. František Kopecký (pracovní)
Vojtěch Skácel

Předseda Výboru MAS


